



**Politets Idrætsforening, København**  
**indbyder til**  
**Danske Politimesterskaber i Orienteringsløb**  
**i dagene 14.-16. maj 2024.**

### **Konkurrencer:**

Tirsdag den 14. maj	Prolog	Ravnsholte Skov (sydvestlige del af Bistrupskovene ved Hvalsø).
Onsdag den 15. maj	DPM i sprint	Roskilde.
Torsdag den 16. maj	DPM i langdistance	Storskoven, Valborup Skov og Helvigstrup Skov (nordvestlige del af Bistrupskovene ved Hvalsø).

### **Stævnecenter og indkvartering:**

Lerbjergcentret, Lerbjergvej 25, 4330 Hvalsø

### **Prolog:**

Stævneplads	Ved stævnecentret.
Kort	Ravnsholte Skov, 1:7.500, ækv. 2,5 m, rev. 2023
Baner	Bane 1 – ca. 5 km svær Bane 2 – ca. 3 km svær (blå) Bane 3 – ca. 3 km let til mellemsvær
Start	Fællesstart kl. 16.00 (individuel start er mulig frem til kl. 17.00)
Banelægger	Svend Christiansen, Kbh.s PI
Banekontrol	Anne Fønnesbech, Kbh.s PI
Prologen er åben for alle – indgår ikke i mesterskaberne.	

## DPM i sprint:

Stævneplads	Ca 25 km's kørsel fra stævnecenter.
Kort	Roskilde C, 1:4000 og 1:3000, ækv. 2,5 m, rev. 2023
Baner	Bane 1 – ca. 2,4 km svær Bane 2 – ca. 2,0 km svær Bane 3 – ca. 1,6 km svær Bane 4 – ca. 1,3 km svær Bane 5 – ca. 2,0 km mellemsvær Bane 6 – ca. 1,8 km let  Distancerne er angivet i fugleflugtslængde. Opmålt som korteste vejvalg skal tillægges ca. 50% i længde. Der tilstræbes en vindertid på 20 min.  Der er fri tilmelding på alle baner uanset alder, køn og klubtilhørsforhold. Dog skal man som herre tilmelde sig bane 1 – og som dame, bane 2 – såfremt man ønsker at kæmpe om det danske politimesterskab, som man i øvrigt kun kan deltage i, såfremt man er ansat under – eller er pensioneret fra – Dansk Politi.
Start	Individuel start med første start kl. 10,00
Banelægger	Erik Skrivers, Kbh.s PI
Banekontrol	Torkil Hansen, Kbh.s PI

## DPM i Langdistance:

Stævneplads	Ved stævnecenteret.
Kort	Hvalsøskovene, NV, 1:10000 og 1:7500, ækv. 2,5 m, rev. 2023
Baner	Bane 1 – ca. 8 km svær Bane 2 – ca. 6 km svær Bane 3 – ca. 4 km svær (lysblå) Bane 4 – ca. 2,5-3,0 km svær (blå) Bane 5 – ca. 4,5-5,0 km mellemsvær Bane 6 – ca. 4,5-5,0 km let  Der er fri tilmelding på alle baner uanset alder og køn. Dog skal man som herre tilmelde sig bane 1 – og som dame, bane 2 – såfremt man ønsker at kæmpe om det danske politimesterskab, som man i øvrigt kun kan deltage i, såfremt man er ansat under – eller er pensioneret fra – Dansk Politi.
Start	Individuel start med første start kl. 10.00
Banelægger	Dan Frederiksen, Kbh.s PI
Banekontrol	Peter Sørensen, Kbh.s PI

## Fælles:

Terrænbeskrivelse	<p>Hvalsøskovene er middel kuperede, dvs. at der er ganske store bakker, men dog ikke som vi ser dem i Vejle eller Silkeborg.</p> <p>Der er generelt meget kvas i skovbunden, hvilket betyder nedsat hastighed og behov for flere kræfter.</p> <p>På de korte svære baner tages der i banelægningen hensyn til deltagernes måske lidt aldrende bentøj i form af blå eller lysblå baner, hvor vanskeligt passable terrængenstande som brede grøfter og tæt kvas i skovbunden så vidt muligt undgås.</p> <p>Roskilde By er mindre kuperet. Da det er en gammel by, er der mange små gyder og gennemgange i en vanskeligt overskuelig sammenhæng. Meget spændende.</p>	
Kontrolsystem	SportIdent.	
Indkvartering, bad og omklædning	<p>Lerbjergcentret er en stor spejderhytte beliggende i naturskønne omgivelser på et stort græsareal grænsende op til 1. dagens og 3. dagens løbsområder.</p> <p>Det er en traditionel spejderhytte på godt og ondt med primitive køjesenge i sovesale, men hvor det sociale samvær er i højsædet.</p> <p>Se mere på hyttens hjemmeside: <a href="#">Lerbjergcentret   En perle i de sjællandske alper</a></p> <p>Sengenens madrasser består af blot 10-15 cm skumgummi, så hvis du er en prinsesse, der kan mærke ærten, kan det tilrådes at medbringe mere komfortabelt underlag.</p> <p>Sengelinned og dyne/sovepose skal medbringes, da der kun er de nævnte madrasser til rådighed.</p> <p>Ønsker man at vågne til fuglesang i stedet for konkurrenternes snorke, er der mulighed for at opsætte telt uden for på græsplænen.</p>	
Socialt arrangement	<p>Om eftermiddagen (kl. 14-16) efter onsdagens sprint arrangeres kaffebord ude i den grønne skov for enden af Sporvognmuseets spor i den nærliggende Skjoldnæsholmskov. Transport til og fra vil naturligvis ske med en gammel sporvogn og mon ikke, at Tom Neesgaard, FSK Orientering, undervejs vil underholde os med gode historier fra en fjern tid. Et kig ind i museets hellige haller vil der også være tid til.</p>	
Bespisning	<p>Alle måltider incl. kammeratskabsaften og afslutning vil foregå i centret – eller måske udenfor, hvis vejret viser sig fra den varme og solrige side.</p>	
Økonomi	Startgebyr pr. løb	100 kr
	Brikleje pr. løb	10 kr
	Indkvartering, overnatning og bespisning (2 x morgenmad, 2 x frokost, 1 x sporvogn/eftermiddagskaffe/kage og 2 x aftensmad samt drikkevarer incl. øl/vin ad libitum)	1250 kr
	Hvis du ikke overnatter:	
	- Frokost	90 kr
	- Aftensmad	240 kr
	- Sporvogn/eftermiddagskaffe/kage	240 kr
Tilmelding	<p>Senest 5. maj 2024 på mail til Torkil Hansen, tors_kile@yahoo.dk, med oplysning om</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Navn og klub,</li> <li>- Baner</li> <li>- SI-briknr. (eller ønske om at leje brik)</li> <li>- Overnatning med hele pakken eller mindre</li> </ul>	

Betaling	Indsættes på konto 1551 6714765.
Stævneorganisation	Stævneleder – Torkil Hansen, Kbh.s PI, tlf. 22752599 Stævnekontrol – Karsten Jørgensen, Kbh.s PI IT – Mogens Jørgensen, Søllerød OK Økonomi – Bruno Stub, Kbh.s PI Indkvartering og bespisning – Anne Fommesbech, Kbh.s PI